
－１－

新 世 代 の た め の 月 間

会　長　住 川 誠 一会 長 挨 拶

皆さんこんにちは。
大変過ごしやすい陽気になっ

てまいりました。
今日は、ここ新築なさいまし

て間もない和田製作所様の工場
を見学させていただき、職場例

会とさせていただくことになりました。快く会
場をご提供いただきました和田社長様にはこの
場をお借りしまして厚く御礼申し上げます。
又、和田社長様は現在、名古屋清洲ロータリー

クラブの会長もお勤めで御座いまして、お忙し
い中、後ほどお話を頂くことになっております。
なにとぞよろしくお願いいたします。
又、今日の職場例会を企画していただきまし

た、瀧本職業奉仕委員長さん、委員の安藤さん、
水上さんには大変ご足労をおかけしました。あ
りがとう御座いました。ご挨拶といたします。

2010年９月29日　第１２８２回　例 会

１．第４回理事・役員会開催の件
　　日時／平成22年10月６日（水） 17：00～ 18：00
　　場所／名鉄グランドホテル 18階 アイリス
　　※理事・役員の方は出席を願います。

２．次週1283回例会（夜間例会）の件
　　日時／平成22年10月６日（水） 18：30 ～
　　場所／名鉄グランドホテル 11階
　　内容／クラブ・フォーラム
　　※時間のお間違えのないように。

３．ボーイ・ガールスカウト創立50周年記念式典
　　日時／平成22年10月24日（日）
　　受付／９：00 ～　　式　典／ 10：10 ～

幹　事　中 村 隆 文幹 事 報 告

　　場所／北名古屋文化勤労会館　大ホール
　　内容／記念式典ほか
　　出席／住川会長、山本新世代委員長
４．ロータリー財団月間「卓話訪問」の件
　　（深谷地区財団委員長より案内）
　　日時／平成22年11月10日（水）12：30～ 13：30
　　場所／名鉄グランドホテル　例会会場
　　卓話者／資金推進委員長　中林　正人　氏
　　内容／資金推進について

５．10月30日名古屋清須ＲＣ35周年式典
　　（例会変更）出席変更の場合
　　※会場準備の都合、10月１日までに事務局
　　　へ連絡してください。

６．出席免除対象者の申請の件
　　※次回（10/6）理事・役員会までに記入・提
　　　出してください。

次回のお知らせ　　　（10月30日）

《 20日（水）の例会変更 》

名古屋清須ＲＣ 35周年記念

名古屋マリオットアソシアホテル

（1284回）

本日のお知らせ　　　（10月６日）

第４回定例理事会【17：00 ～】

夜間例会【18：30 ～】

クラブ・フォーラム

（1283回）

10月13日（水）　秋期休会



－２－

委員長　鈴 木 雅 貴出 席 報 告

職業奉仕委員長　瀧 本 　 守

職 場（ 見 学 ）例 会

会員数：33名　出席数：24名　出席率：80.0％
第1280回（前々回）　修正出席率：88.3％

〈メークアップ〉　第1280回分
尾関君（名古屋守山ＲＣ）

今回、和田製作所様のご協力
で工場内を見学させて頂くこと
になりました。
職業奉仕委員会として本日こ

ちらの会社見学をさせていただくには、それな
りに理由があっての事でございます。
今、日本の技術が海外へ流出して、国内の製

造業が空洞化して久しい中、ひたすら技術力で
雇用を守り、外圧に屈しない素晴らしい経営理
念の下に、社員一致団結して支えあえる社風を
堅持してお見えになる、正にこれはロータリー
の言う職業奉仕の実践そのものと思います。そ
してもう一つはこの時期、真に国を守る企業の
在り方をここに示唆されていると私は思います。
こちらの和田社長様は、名古屋清須ロータ

リークラブの今期会長をお務めになっておられ
ます。お知り合いの方も多数お見えかと存じま
すが、私は、和田社長のお人柄と会社経営に対
する姿勢に尊敬と敬意を持っているひとりとし
て、是非皆さんにご紹介したく今回職場見学を
お願いした次第です。
又、工場見学の後、引き続き和田社長を囲ん

で職業倫理を社是に取り込んでおられる内容に
ついてお話を頂こうと思っておりますのでどう
か会員みな様には最後までご協力のほどよろし
くお願い致します。

株式会社和田製作所　春日工場

会社経営で心掛けていること

時代の変化を敏感に察知し、
常に進化し続ける企業でありた
い。「春日工場」は、そんな和田
製作所の指針を体現する新拠点
です。延べ面積約2.183m2のワ
イドな空間には、大型の門型５
軸加工機を導入し、各部署の連
動性を高める機能的なレイアウ
トも実現。和田製作所の技術力
を統括・牽引する司令塔の役割
を担います。

☆誕生日祝福

（会　員）　　　

５日 尾関正美君

８日 鈴木雅貴君

10日 大野眞一君

☆結婚記念日祝福

３日 安藤銑吾君・雪枝さん

８日 山下隆義君・順子さん

10日 住川誠一君・和代さん

17日 濱島昭治君・幸子さん

平成22年10月のお祝い

☆在籍表彰

辻　光範君（26年）

熊澤勝則君（13年）

沖野　満君（10年）

鈴木雅貴君（２年）

（会員夫人）　　　

２日 鈴木薫代さん

10日 濱島幸子さん

13日 高柳企世子さん

　　　

15日 大野純子さん

20日 赤堀愛子さん

23日 平野明枝さん

　　　

24日 山本律子さん

27日 大野節子さん

㈱和田製作所

和田 典之社長

・人生も仕事も楽じゃないが考えようによって
は、どちらも楽しい。

・行動を起こす前に必ずしなければならないこ
とがある。

・計画を立て、行動をおこしてからもしなけれ
ばならないことがある

・終始一貫して考えていかなければならないこ
とがある

・人生に偶然はなく、努力したほんの一部が成
果となる。

・会社経営者は特に、人の道を外さないように
生きなければいけない。


